第74回愛媛県高等学校総合体育大会及び第72回愛媛県中学校総合体育大会の

代替大会の開催を求める意見書

 蔓延する新型コロナウイルスの感染の拡大を受けて、全国高等学校総合体育大会

や、全国中学校総合体育大会及び四国大会が中止となる中、先般愛媛県でも標記の

大会の中止が各体育連盟から発表されました。現状では感染リスクがあることや調

整不足によるけがの心配などそれぞれの連盟の決定は致し方ないと理解をいたして

おりますが、それでも新型コロナウイルス感染症の感染が終息することを前提に代

替大会の開催を関係機関に働きかけていただき、９月までの３か月目標を持って部

活動に取り組めますようご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

私たちは、３年間あるいは６年間それぞれの競技においてたくさんの汗と涙を流

してきた生徒たちの頑張りを知っています。その最終学年生徒の努力の成果を発表

する機会の提供を検討していただけますよう要望いたします。

以上、地方自治法第99条の規定により意見書を提出する。

令和２年６月24日

   今 治 市 議 会

提出先

愛媛県知事  中村 時広 様

愛媛県教育委員会

教育長    田所 竜二 様